
i /'fv-. "  'и г
: й= у  ?й •.
......V"

СОВЕТ
ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 17
IV сессия

24 октября 2019 года

IV созыва 

ст-ца Тамань

Об утверждении отчёта «О выполнении индикативного плана 
социально-экономического развития Таманского сельского поселения

Темрюкского района за 2018 год

В соответствии с Законом Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 
384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах 
социально-экономического развития Краснодарского края», Устава 
Таманского сельского поселения Темрюкского района. Совет Таманского 
сельского поселения Темрюкского района р е ш и л :

1. Отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического 
развития Таманского сельского поселения Темрюкского района за 2018 год 
(приложение) принять к сведению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 
района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению 
муниципальной собственностью, по вопросам земельно-имущественных 
отношений (Г.И. Смирнова).

3. Разместить (опубликовать) настоящее решение в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте 
администрации муниципального образования Темрюкский район, на сайте 
администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района, в газете 
«Город Тамань».

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского р а й о ^ ^ ^ ^

24 октября 20

Председатель Совета 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

Ю.В. Пишкин
24 октября 2019 года



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению IV сессии 
Совета Таманского сельского 

поселения
Темрюкского района IV созыва 
от 24 октября 2019 года № 17

ВЫПОЛНЕНИЕ ИНДИКАТИВНОГО ПЛАНА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА ЗА 2018 ГОД

Показатель, единица измерения Ед. изм.
2018 год 2019 год

2019г. в %  к 
2018г.отчет оценка

1 2 3 4 5

Среднегодовая численность постоянного населения -  
всего тыс.чел. 11,60 11,60 100,0

Среднедушевой денежный доход на одного жителя 
(доход факт / численность населения) руб - 20619,65 26615,30 129,1

Численность экономически активного населения тыс.чел. 7,20 7,20 100,0
Численность занятых в экономике тыс.чел. 6,50 6,50 100,0

Номинальная среднемесячная заработная плата руб. 41173,70 47101,70 114,4

Численность личных подсобных хозяйств единиц 4248,00 4248,00 100,0
Численность занятых в личных подсобных хозяйствах тыс.чел. 9,35 9,35 100,0



Показатель, единица измерения Ед. изм.
2018 год 2019 год

2019г. в %  к 
2018г.отчет оценка

1 2 3 4 5

Уровень регистрируемой безработицы к численности 
трудоспособного населения в трудоспособном возрасте % 0,20 0,20 100,0

Численность зарегистрированных безработных человек 10,00 10,00 100,0
Доходы собственные, всего тыс.руб. 276960,30 334132,60 234,9
в том числе:
налоговые доходы, всего: тыс.руб. 276215,00 333281,40 120,7
налог на доходы физических лиц тыс.руб. 195209,00 237700,00 121,8
доходы от уплаты акцизов тыс.руб. 5078,10 5480,00 107,9
налог на имущество тыс.руб. 5158,10 5200,00 100,8
единый сельско-хозяйственный налог тыс.руб. 38182,30 26650,00 69,8
земельный налог тыс.руб. 32587,50 58251,40 178,8
неналоговые доходы, всего: тыс.руб. 745,30 851,20 114,2
доходы от сдачи в аренду имущества тыс.руб. 97,50 97,50 100,0
доходы от перечисления части прибыли тыс.руб. 165,00 0,00 0,0
штрафы тыс.руб. 258,40 512,00 198,1
прочие неналоговые доходы тыс.руб. 224,40 241,70 107,7
Прибыль прибыльных предприятий млн.руб. 4630,90 4752,60 102,6
Убыток предприятий млн.руб. 2560,30 2214,64 86,5
Прибыль (убыток) -  сальдо млн.руб. 2070,60 2538,00 122,6 2



Показатель, единица измерения Ед. изм.
2018 год 2019 год

2019г. в %  к 
2018г.отчет оценка

1 2 3 4 5

Фонд оплаты труда млн.руб. 6182,80 10358,10 167,5

Промышленная деятельность (раздел С+D+E) млн.руб. 26134,90 22778,90 87,2

в т.ч. по крупным и средним млн.руб. 26058,50 22700,05 87,1
Обрабатывающие производства (D) млн.руб. 25815,80 22440,30 86,9
в т.ч. по крупным и средним млн.руб. 25739,40 22361,40 86,9
Обеспечение эл.энергией, газом и паром (Е) млн.руб. 277,80 294,90 106,2
в т.ч. по крупным и средним млн.руб. 277,80 294,90 106,2
Водоснабжение, водоотведение, сбор и утилизация 
отходов

млн.руб.

сбор и утилизация отходов млн.руб. 41,40 43,70 105,6
в т.ч. по крупным и средним млн.руб. 41,40 43,70 105,6
Производство основных видов промышленной 
продукции в натуральном выражении:
1. Рыба и продукты рыбные переработанные и 
консервированные

ты с.тонн 0,42 0,50 119,9

2. Масла растительные нерафинированные ты с.тонн 199,20 109,20 54,8

3. Масла растительные рафинированные ты с.тонн 60,20 60,50 100,5

4. Жиры растительные ты с.тонн 228,80 257,00 112,3
3



Показатель, единица измерения Ед. изм.
2018 год 2019 год

2019г. в %  к 
2018г.отчет оценка

1 2 3 4 5

в т.ч. по крупным и средним ты с.тонн 228,80 257,00 112,3
5. Хлеб и хлебобулочные изделия ты с.тонн 0,511 0,635 124,3
5. Электроэнергия, включая вырабатываемую 
блокстанциями

млн.кв/час 18,30 18,30 100,0

6. Тепловая энергия ты с.Гкл 153,90 155,60 101,1
в т.ч. по крупным и средним тыс. Гкл 153,90 155,60 101,1
Объем продукции сельского хозяйства всех 
категорий хозяйств (темп роста указан в сопоставимы х ценах, 
%)

млн.руб. 3190,20 3459,60 108,4

в том числе сельхозорганизациях (темп роста указан в 
сопоставимы х ценах, %)

млн.руб. 2180,00 2282,20 104,7

КФХ и инд.предприниматели (темп роста указан в 
сопоставимы х ценах, %)

млн.руб. 754,20 921,40 122,2

в личных подсобных хозяйствах (темп роста указан в 
сопоставимы х ценах, %)

млн.руб. 256,00 256,00 100,0

Общая площадь виноградников у 
сельскохозяйственных предприятий

га 6918,30 6940,00 100,3

Производство основных видов сельскохозяйственной 
продукции
Зерно (в весе после доработки) ты с.тонн 1,43 1,43 100,0
в том числе сельхозорганизациях ты с.тонн 1,20 1,20 100,0 4



Показатель, единица измерения Ед. изм.
2018 год 2019 год

2019г. в %  к 
2018г.отчет оценка

1 2 3 4 5

КФХ и инд.предприниматели ты с.тонн 0,20 0,20 100,0
в личных подсобных хозяйствах ты с.тонн 0,03 0,03 100,0
Подсолнечник ты с.тонн 0,05 0,10 200,0
КФХ и инд.предприниматели ты с.тонн 0,05 0,10 200,0
Картофель - всего ты с.тонн 1,70 1,70 100,0
в личных подсобных хозяйствах ты с.тонн 1,70 1,70 100,0
Овощи - всего ты с.тонн 1,22 1,23 100,8
КФХ и инд.предприниматели ты с.тонн 0,52 0,53 101,9
в личных подсобных хозяйствах ты с.тонн 0,70 0,70 100,0
Бахчевые ты с.тонн 0,02 0,02 100,0
КФХ и инд.предприниматели ты с.тонн 0,01 0,01 100,0
в личных подсобных хозяйствах ты с.тонн 0,01 0,01 100,0
Плоды и ягоды, всего ты с.тонн 0,01 0,01 100,0
КФХ и инд.предприниматели ты с.тонн 0,01 0,01 100,0
в личных подсобных хозяйствах ты с.тонн 0,01 0,01 100,0
Виноград ты с.тонн 54,26 54,67 100,8
в том числе сельхозорганизациях ты с.тонн 54,00 54,41 100,8
КФХ и инд.предприниматели ты с.тонн 0,26 0,26 100,0
в личных подсобных хозяйствах ты с.тонн 0,44 0,44 100,0

5



Показатель, единица измерения Ед. изм.
2018 год 2019 год

2019г. в %  к 
2018г.отчет оценка

1 2 3 4 5

Скот и птица (в живом весе)- всего ты с.тонн 0,36 0,44 122,6
КФХ и инд.предприниматели ты с.тонн 0,01 0,04 440,0
в личных подсобных хозяйствах ты с.тонн 0,35 0,40 113,5
Молоко- всего ты с.тонн 1,84 2,08 112,9
КФХ и инд.предприниматели ты с.тонн 0,41 0,42 102,4
в личных подсобных хозяйствах ты с.тонн 1,43 1,66 115,9
Яйца- всего млн.шт. 1,42 1,42 100,0
в личных подсобных хозяйствах млн.шт. 1,42 1,42 100,0
Численность поголовья сельскохозяйственных 
животных
Крупный рогатый скот голов 346,00 869,00 251,2
КФХ и инд.предприниматели голов 207,00 387,00 187,0
в личных подсобных хозяйствах голов 139,00 482,00 346,8

из общего поголовья крупного рогатого скота — 
коровы

голов 294,00 328,00 111,6

КФХ и инд.предприниматели голов 185,00 186,00 100,5
в личных подсобных хозяйствах голов 109,00 142,00 130,3
Овцы и козы голов 1066,00 3088,00 289,7
в личных подсобных хозяйствах голов 1066,00 3088,00 289,7
Птица ты с.голов 28,70 28,80 100,3 6



Показатель, единица измерения Ед. изм.
2018 год 2019 год

2019г. в %  к 
2018г.отчет оценка

1 2 3 4 5

в личных подсобных хозяйствах ты с.голов 28,70 28,80 100,3
Оборот розничной торговли (темп роста указан в 
сопоставимы х ценах, %)

млн.руб. 2215,70 2426,70 109,5

Оборот общественного питания (темп роста указан в 
сопоставимы х ценах, %)

м л н .р уб . 123,20 129,40 105,0

Объем услуг (доходы) коллективных средств 
размещения курортно-туристского комплекса

м л н .р уб . 92,20 93,00 102,9

Количество отдохнувших на территории Таманского 
сельского поселения Темрюкского района тыс.чел. 555,70 556,10 100,1

Выпуск товаров и услуг по полному кругу 
предприятий транспорта, всего

м л н .р уб . 19521,80 23994,00 122,9

Объем инвестиций в основной капитал за счет всех 
источников финансирования м л н .р уб . 41904,30 32033,20 76,4

Объем работ, выполненных собственными силами по 
виду деятельности строительство м л н .р уб . 49614,80 22122,00 44,6

Малый бизнес

Количество субъектов малого предпринимательства единиц 470 477 101,5

7



Показатель, единица измерения Ед. изм.
2018 год 2019 год

2019г. в %  к 
2018г.отчет оценка

1 2 3 4 5

Численность работников в малом предпринимательстве человек 690 695 100,7

Показатели потенциала по доходам от аренды 
муниципального имущества
Аренда газопровода, сдаваемого в аренду м 173,90 173,90 100,0

Социальная сфера
Численность детей в дошкольных образовательных 
учреждениях чел. 615,00 628,00 0,0

Охват детей в возрасте 1-6 лет дошкольными 
учреждениями % 54,00 78,00 144,4

Количество групп альтернативных моделей дошкольного 
образования

единиц 8,00 8,00 100,0

Численность учащихся в учреждениях:
общеобразовательных тыс.чел. 1,51 1,53 101,3
Выпуск специалистов учреждениями:
Численность обучающихся в первую смену в дневных 
учреждениях общего образования в % к общему числу 
обучающихся в этих учреждениях

% 91,91 91,91 100,0

8



Показатель, единица измерения Ед. изм.
2018 год 2019 год

2019г. в %  к 
2018г.отчет оценка

1 2 3 4 5

Обеспеченность насления дошкольными 
образовательными учреждениями

мест на 
1000 

детей 
возраста 
1-6 лет

650,00 659,00 101,4

Ввод в эксплуатацию:
Средняя обеспеченность населения площадью жилых 
квартир (на конец года)

кв.м. на 1 
чел.

23,40 23,40 100,0

Обеспеченность населения учреждениями социально
культурной сферы:

больничными койками
коек на 10 

ты с.ж ителе 
й

1,50 1,30 86,7

количество больничных коек единиц 20,00 10,00 50,0

амбулаторно-поликлиническими учреждениями
посещ ений 
в смену на 

10 тыс.
282,00 280,00 99,3

врачами (фактически)
чел. на 10 

ты с.населе 23,00 25,00 108,7

врачами (по штату)
чел. на 10 

ты с.населе 
ния

29,00 31,20 107,6

9



Показатель, единица измерения Ед. изм.
2018 год 2019 год

2019г. в %  к 
2018г.отчет оценка

1 2 3 4 5

средним медицинским персоналом (фактически)
чел. на 10 

ты с.населе 
ния

42,00 49,10 116,9

средним медицинским персоналом (по штату)
чел. на 10 

ты с.населе 
ния

65,00 64,00 98,5

количество мест в учреждениях дошкольного 
образования мест 720,00 720,00 100,0

количество детей дошкольного возраста, находящихся в 
очереди в учреждения дошкольного образования человек 186,00 190,00 102,2

обеспеченность спортивными сооружениями кв.м. на 1 
ты с.населе

582,00 582,00 100,0

удельный вес населения, занимающегося спортом % 43,20 44,20 102,3

Количество организаций зарегистрированных на 
территории муниципального образования, всего

единиц 430,00 416,00 96,7

в т ом  числе:

количество организаций государственной формы 
собственности единиц 15,00 15,00 100,0

количество организаций муниципальной формы 
собственности единиц 5,00 5,00 100,0

индивидуальных предпринимателей единиц 410 396 96,6 10



Показатель, единица измерения Ед. изм.
2018 год 2019 год

2019г. в %  к 
2018г.отчет оценка

1 2 3 4 5

Инфраструктурная обеспеченность населения
Протяженность освещенных улиц км 72,00 77,00 106,9
Протяженность водопроводных сетей, всего: км 116,99 116,99 100,0
в том числе:

протяженность разводящих водопроводных сетей в 
поселениях км 116,99 116,99 100,0

Из общего итога - протяженность отремонтированных 
водопроводных сетей

км 0,50 2,65 530,0

Протяженность автомобильных дорог местного значения км 92,00 93,17 101,3
в том числе с твердым покрытием км 46,50 46,50 100,0
Удельный вес газифицированных квартир 
(домовладений) от общего количества квартир % 95,00 95,00 100,0

0(5еспеченность населения объектами розничной 
торговли

кв.м. на 1 
ты с.населе 642,40 642,40 100,0

0беспеченность населения объектами общественного 
питания

посадочны  
х мест на 1 

тыс.
570,00 649,30 113,9

Благоустройство
Протяженность отремонтированных автомобильных 
дорог местного значения с твердым покрытием

км 2,00 4,80 240,0
11



Показатель, единица измерения Ед. изм.
2018 год 2019 год

2019г. в %  к 
2018г.отчет оценка

1 2 3 4 5

Протяженность отремонтированных тротуаров км 0,00 0,87 #ДЕЛ/0!
Количество высаженных зеленых насаждений шт. 35,00 350,00 1000,0
Количество установленных светильников наружного 
освещения

шт. 2,00 152,00 7600,0

Начальник финансового отдела Е.Б. Степанова

12


